



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

### Índice

**Aviso..... 1**

### Extratos

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 02/19. Dispensa de Licitação nº 01/19. Contrato nº 04/19. Extrato II Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: NAVAIRTON DELLA GIUSTINA COAN. CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 2.253,68 (Dois mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos) mensais a partir do mês de março, totalizando um aumento de **R\$ 1.536,80 (Um mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)** para o presente exercício. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 101/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 05/03/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 20/19. Dispensa nº 01/19. Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 48/19. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: ASSOCIAÇÃO DA REDEH DE BENEFICÊNCIA CRISTÁ CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a “CLÁUSULA QUARTA: DO PAGAMENTO”, sofrendo uma adição no valor contratual de **R\$ 53.078,58 (Cinquenta e três mil, setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, amparadas pelo Parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 15/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 12/03/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 02/2019. EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 02/03/2020 para até 02/05/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 02/03/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 29/18. Dispensa de Licitação nº 04/18. Contrato nº 23/18. Extrato III Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: LORIVAL SALVALÁGIO CLÁUSULA PRIMEIRA – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7,317% de acordo com o IGP-M acumulado de 01/2019 a 12/2019, sendo que o valor que era de R\$ 1.681,35 (Um mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos) passará a vigorar pelo valor de R\$ 1.804,39 (Um mil, oitocentos e quatro reais e trinta e nove centavos) mensais a partir do mês de março, totalizando um aumento de **R\$ 1.230,40 (Um mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos)** para o presente exercício. CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta do Cód. Red. Nº 48/2020. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 05/03/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS PELA COMISSÃO MUNICIPAL (CME) DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE/SC, CONTEMPLANDO AS SEGUINTE MODALIDADES: FUTSAL, FUTEBOL DE CAMPO, JOGOS DE VOLEIBOL E JOGOS DE BOCHA, FUTVOLEI E FUTEBOL DE AREIA.” CONTRATO Nº 19/2020. CONTRATADO: RAJI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA. CNPJ sob nº 07.906.002/0001-93. ENDEREÇO: Rua Ângelo Rodrigues Martins na cidade de Gravatal/SC. VALOR: R\$ 47.146,00 (Quarenta e sete mil cento e quarenta e seis reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 28 de fevereiro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal**





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2020. EDITAL DE PREGÃO 01/FMASBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 01/2020 CONTRATANTE: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS E CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS." EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50 VALOR: R\$ 148.374,11

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	ABACAXI	UN	120	BASCH	R\$ 4,18	R\$ 501,60
2	Achocolatado 400 gramas	UN	280	NEILAR	R\$ 4,13	R\$ 1.156,40
3	Achocolatado liquido tipo tirol 1 litro	UN	250	SHOUK	R\$ 5,15	R\$ 1.287,50
8	Álcool etílico hidratado 92,8°	UN	190	FLOPS	R\$ 5,44	R\$ 1.033,60
10	Amido de milho bem c/ 500g	UN	120	APTI	R\$ 3,60	R\$ 432,00
21	Bala - kg	KG	200	DORI	R\$ 11,94	R\$ 2.388,00
27	Banana - kg	KG	110	BASCH	R\$ 4,78	R\$ 525,80
28	Barbante 8 fios cor cru rolo c/ 84 mt	UN	50	PIRATI	R\$ 8,09	R\$ 404,50
34	Bloco auto adesivos 35x76 - unid	UN	350	ADELB	R\$ 3,18	R\$ 1.113,00
36	Bola de futebol oficial	UN	15	WILSO	R\$ 54,20	R\$ 813,00
38	Bola de voley oficial	UN	15	WILSO	R\$ 44,64	R\$ 669,60
39	Bolacha doce - pct	UN	350	FOFINH	R\$ 4,97	R\$ 1.739,50
40	Bolacha salgada - pct	UN	350	PRODA	R\$ 4,86	R\$ 1.701,00
41	Bolachas sem gluten e sem lactose pct c/ 200g	UN	120	FERNA	R\$ 6,40	R\$ 768,00
43	Bolinha de Ping Pong	UN	30	LIDER	R\$ 2,34	R\$ 70,20
52	BOLSA ESTILO JOGADOR DE FUTEBOL PEQUENA, PRETA, TECIDO.	UN	70	LN	R\$ 33,17	R\$ 2.321,90
53	BOMBOM	KG	100	AMOR CARIO	R\$ 32,73	R\$ 3.273,00
54	Bombom-kg	KG	100	AMOR CARIO	R\$ 32,59	R\$ 3.259,00
63	Caderno de agendamento grande c/ espiral	UN	8	TILIBRA	R\$ 21,74	R\$ 173,92
65	CADERNO DE PROTOCOLOS	UN	2	TILIBRA	R\$ 20,77	R\$ 41,54
68	CAFÊ: em pó a Vácuo, devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído. Embalagem de 500g. Pe liquido, conforme determina a legislação e com o se ABIC. Prazo mínimo de validade 2 meses.	UN	300	ODEBR	R\$ 8,94	R\$ 2.682,00
71	Caixa de bombom tipo nestlé	UN	1.400	NEGBA	R\$ 10,09	R\$ 14.126,00
72	Caixa de chocolate tipo biz	UN	1.100	BIS LA	R\$ 3,89	R\$ 4.279,00
73	Caixa organizadora box 20Lt	UN	5	ARQPL	R\$ 38,50	R\$ 192,50
74	Caixa Organizadora Box 29 litros	UN	5	ARQPL	R\$ 34,00	R\$ 170,00
75	Caixa Organizadora Box 68 litros	UN	5	JAGUA	R\$ 68,00	R\$ 340,00
85	CANETA HIDROCOR COM 36 UN	UN	10	LEONO	R\$ 41,90	R\$ 419,00
86	Caneta hidrográfica ponta fina cores diversas	UN	200	LEONO	R\$ 1,63	R\$ 326,00
87	Caneta hidrográfica ponta fina cx c/ 12 cores	UN	10	LEONO	R\$ 14,30	R\$ 143,00
92	Cartolina diversas cores-folhas	UN	500	CREDE	R\$ 0,83	R\$ 415,00
98	CHA DE SACHE CAIXA COM 10 UNIDADES DIVERSO SABORES	UN	100	NEILAR	R\$ 4,25	R\$ 425,00
99	CHINELO DE BORRACHA (37, 38, 40, 42, 44)	UN	70	HAVAI	R\$ 14,09	R\$ 986,30
100	CINTA MASCULINA	UN	50	LN	R\$ 17,99	R\$ 899,50
102	Clips 8/0 - cx	UN	20	WIRE F	R\$ 13,97	R\$ 279,40





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

115	Colher pequena descartável - pct	UN	200	PLAZA	R\$ 2,29	R\$ 458,00
117	COPO DE VIDRO - 250ML - DÚZIA	UN	2	NADIR	R\$ 17,80	R\$ 35,60
120	Copo descartável 500 ml -pct	UN	200	COPOZ	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
122	CREME DENTAL	UN	70	SUAV D	R\$ 2,60	R\$ 182,00
125	CUECA DE COTON, TAMANHO P, M, G	UN	70	JERDIS	R\$ 12,95	R\$ 906,50
126	CUECA TAMANHO P, M, G, GG	UN	70	JERDIS	R\$ 16,95	R\$ 1.186,50
130	Doce de leite pote c/ 400g	UN	97	FRELLI	R\$ 4,40	R\$ 426,80
135	Embalagem para presente estampada, várias cores	UN	3.000	EMBAL	R\$ 1,97	R\$ 5.910,00
137	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 03 LITROS	UN	60	LIBREP	R\$ 4,17	R\$ 250,20
	COM 100					
140	Envelope branco tipo 11x22 - unid	UN	2.000	FORONI	R\$ 2,39	R\$ 4.780,00
142	Escova de dente tam único	UN	370	DENTIL	R\$ 4,77	R\$ 1.764,90
143	Escova de roupa de madeira	UN	13	GAUC	R\$ 5,97	R\$ 77,61
147	Espeto de bambu 25cm pct c/ 50 und (espetinho)	UN	100	GABOA	R\$ 5,14	R\$ 514,00
157	Faca descartável - pct	UN	200	PLAZA	R\$ 4,95	R\$ 990,00
159	FILME PLÁSTICO	UN	60	LUSAFI	R\$ 3,90	R\$ 234,00
160	Filtro para café 103 - cx	UN	160	PILAO	R\$ 3,47	R\$ 555,20
162	Fita adesiva embaladora de papel 48x50	UN	50	TACK T	R\$ 4,99	R\$ 249,50
179	FORMA DE ALUMÍNIO QUADRADA 40 CM	UN	5	MR CO	R\$ 21,77	R\$ 108,85
181	Fósforo cx com 240	UN	90	FIAT L	R\$ 5,65	R\$ 508,50
192	GRAFITE Nº 5 CX COM 12 UNIDADES	UN	50	LEONO	R\$ 9,70	R\$ 485,00
195	Grampo de roupa com 16 unidades	UN	75	GABOA	R\$ 3,13	R\$ 234,75
196	Grampo de Roupas de Madeira	UN	200	GABOA	R\$ 3,27	R\$ 654,00
199	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA 60 FOLHAS	CX	50	MARIPE	R\$ 11,40	R\$ 570,00
204	Iogurte 1L (tipo bebida láctea) diversos sabores	UN	500	TIROL	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00
205	JARRA DE VIDRO (1 LITRO)	UN	2	NADIR	R\$ 13,77	R\$ 27,54
209	LÂMINA DE BARBEAR	UN	70	WILSO	R\$ 7,44	R\$ 520,80
210	Lâmina para estilete 18mm	UN	10	MASTER	R\$ 3,47	R\$ 34,70
211	Lâmina para estilete Grande - unid	UN	10	MASTER	R\$ 2,97	R\$ 29,70
212	Lantejoulas lisas paete várias cores 10g	UN	20	LANTE	R\$ 7,00	R\$ 140,00
218	Lapiseira 0,7mm - unid	UN	20	MARIPE	R\$ 4,87	R\$ 97,40
221	Leite longa vida cx c/ 12 litros	UN	300	LANGUI	R\$ 30,54	R\$ 9.162,00
223	LENÇO DE PAPEL EM CAIXA	UN	30	SOFTY	R\$ 10,74	R\$ 322,20
228	MAÇÃ FUJI OU GALA: frutos bem desenvolvidos, altura mínima 6cm, diâmetro mínimo 6cm, cor uniforme, sadi livre de danos, rachaduras, pragas e substâncias no saúde.	KG	70	BASCH	R\$ 5,15	R\$ 360,50
235	Marcador de página de papel (Post-it) colorido 4 bl 76mmx15mm (45 folhas cada)	UN	130	ADELB	R\$ 5,67	R\$ 737,10
241	Marcador permanente ponta fina cores diversas	UN	50	MARIPE	R\$ 4,47	R\$ 223,50
248	MEIA (PARES) TAMANHO DO 38 X 43	UN	70	GRIFFO	R\$ 4,80	R\$ 336,00
265	Palito de picolé ponta arredondada pct c/ 100 und	UN	50	THEOT	R\$ 6,97	R\$ 348,50
277	Papel A4 sulfite caixa c/ 10 resmas de 500 folhas	UN	90	MEGA	R\$ 217,40	R\$ 19.566,00
315	Pilha tam palito alcalina modelo AAA não recarregáv	UN	50	ELGIN	R\$ 3,37	R\$ 168,50
316	Pilha tam pequeno alcalina modelo AA não recarregáv	UN	50	ELGIN	R\$ 3,84	R\$ 192,00
320	Pincel para pintura em tecido número 00 cabo marrom	UN	30	CASTE	R\$ 10,27	R\$ 308,10
325	PIREX DE VIDRO COM TAMPA DE PLÁSTICO P/M/G	UN	4	NADIR	R\$ 44,00	R\$ 176,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

326	Pirulito - pct	UN	300	DORI	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
332	Pó para gelatina diversos sabores	UN	800	APTI	R\$ 0,91	R\$ 728,00
335	Pote c/ tampa 5L retangular	UN	5	JAGUA	R\$ 13,97	R\$ 69,85
336	POTES PLÁSTICOS COM TAMPAS TAMANHOS P/M/G	UN	15	JAGUA	R\$ 10,97	R\$ 164,55
337	Prancheta de Eucatex - tamanho A4	UN	10	CARBRI	R\$ 8,27	R\$ 82,70
339	Prato descartável 15cm diâmetro pct com 10	UN	300	COPOZ	R\$ 0,97	R\$ 291,00
340	Prato descartável 30cm diâmetro pct com 10	UN	300	COPOZ	R\$ 3,48	R\$ 1.044,00
341	Prato descartável grande - pct	UN	200	COPOZ	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00
342	Prato descartável pequeno - pct	UN	500	COPOZ	R\$ 3,28	R\$ 1.640,00
343	Pratos de vidro - duzia	DZ	5	NADIR	R\$ 69,77	R\$ 348,85
348	Refrigerante 2L	UN	500	SAXX	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00
355	Sabão em pedra 200 g pct com 5 und	UN	150	ZAVAS	R\$ 5,23	R\$ 784,50
356	Sabão em pó 1kg	UN	200	ULTRA	R\$ 4,80	R\$ 960,00
357	SABONETE EM BARRA	UN	100	MOTIV	R\$ 1,60	R\$ 160,00
371	SHAMPOO	UN	100	SUAVE	R\$ 5,80	R\$ 580,00
372	Suco de laranja natural 5 litros	UN	390	VITA S	R\$ 33,60	R\$ 13.104,00
373	Suco de pacotinho tipo Tang	UN	400	NEILAR	R\$ 0,95	R\$ 380,00
374	Suco natural de laranja sem conservante 5L	UN	400	VITA S	R\$ 33,45	R\$ 13.380,00
375	TALHERES (GARFO/FACA/COLHER) - DUZIA	UN	5	SIMON	R\$ 19,77	R\$ 98,85
381	Tesoura de picote pequena sem ponta - unid	UN	20	VMP	R\$ 11,27	R\$ 225,40
391	Tomate - gráudo, de boa qualidade	KG	120	BASCH	R\$ 6,46	R\$ 775,20
					<b>Total</b>	<b>R\$ 148.374,11</b>

EMPRESA: COMERCIAL KS EIRELI ENDEREÇO: Rod. SC 281, nº 7205, km 08, Galpão 01, Colônia Santana - São José/SC. CNPJ nº 33.668.279/0001-35 VALOR: R\$ 23.540,60

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
118	Copo descartável 200 ml - pct	UN	500	KEROC	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
119	Copo descartável 200ml (caixa c/ 25 pacts de 100un)	UN	150	KEROC	R\$ 127,56	R\$ 19.134,00
129	Detergente liquido 5L	UN	220	TOQUE	R\$ 12,53	R\$ 2.756,60
				ANJO		
				<b>Total</b>		<b>R\$ 23.540,60</b>

CONTRATADO: EVERALDO DA SILVA FERREIRA ME ENDEREÇO: Rua Leoberto Leal, nº 392, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 07.578.004/0001-09 VALOR: R\$ 2.052,00

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
55	BOMBONA DE AGUA 20 LITROS	UN	100	GRAVATAL	R\$ 7,88	R\$ 788,00
56	Bombona de agua 20 litros-unid	UN	160	GRAVATAL	R\$ 7,90	R\$ 1.264,00
				<b>Total</b>		<b>R\$ 2.052,00</b>

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 08.656.550/0001-75 VALOR: R\$ 88.597,36

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
16	Apresentado - kg	KG	93	JCW	R\$ 14,09	R\$ 1.310,37
19	AVENTAIS DE PLÁSTICOS	UN	15	ELMO	R\$ 11,23	R\$ 168,45
44	Bolo amanteigado - kg	KG	250	KUERT	R\$ 21,05	R\$ 5.262,50
47	Bolo de Milho-kg	KG	250	KUERT	R\$ 24,85	R\$ 6.212,50
48	Bolo salgado diversos recheios-kg	UN	250	KUERT	R\$ 21,09	R\$ 5.272,50
50	BOLOS SORTIDOS	KG	100	KUERT	R\$ 21,70	R\$ 2.170,00
112	Cola tipo adesivo instantaneo (tipo tekbond) 100g	UN	250	TEKBO	R\$ 7,55	R\$ 1.887,50
123	Cuca de banana - kg	KG	130	KUERT	R\$ 18,39	R\$ 2.390,70
131	DOCINHOS TRADICIONAIS VÁRIOS SABORES	UN	3.000	KUERT	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
144	Esmalte para unhas Cores Diversos	UN	100	COLO	R\$ 3,92	R\$ 392,00







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

155	Extensão de Tomada 5 metros	UN	5	PRATIK	R\$ 27,60	R\$ 138,00
180	FORMA DE ALUMÍNIO REDONDA 30CM DIAMETRO	UN	5	ELITEC	R\$ 22,70	R\$ 113,50
243	MARGARINA: Cremosa, com 60 a 80% de lipídios, com s	UN	78	CREMO	R\$ 2,97	R\$ 231,66
	embalagem pote de 400 gramas, sem gordura trans, co					
	informações nutricionais, nome e endereço do fabric					
	impressos na embalagem, validade de no mínimo 3 me					
	a partir da data de entrega.					
252	Mini folhado - kg	KG	230	KUERT	R\$ 15,28	R\$ 3.514,40
253	MINI KIBE - TAMANHO FESTA	UN	1.000	KUERT	R\$ 16,48	R\$ 16.480,00
255	Mini x-salada	KG	400	KUERT	R\$ 22,90	R\$ 9.160,00
256	Mortadela de boa qualidade	KG	85	JCW	R\$ 8,99	R\$ 764,15
257	Nata pote c/ 400g	UN	135	WAGN	R\$ 5,08	R\$ 685,80
274	Pão de Queijo	KG	300	KUERT	R\$ 14,87	R\$ 4.461,00
275	Pão de sanduiche - pct	UN	170	FARIAS	R\$ 10,45	R\$ 1.776,50
308	Pastel de forno assado tipo festa diversos sabores	CT	30	KUERT	R\$ 69,70	R\$ 2.091,00
347	Queijo - fatiado	KG	108	WAGN	R\$ 26,25	R\$ 2.835,00
354	Rosca de polvilho salgada/doce	UN	205	KUERT	R\$ 6,75	R\$ 1.383,75
366	Salsicha	KG	166	JCW	R\$ 7,88	R\$ 1.308,08
367	Sanduiche de pão fatiado com uma fatia de presunto	UN	800	KUERT	R\$ 3,09	R\$ 2.472,00
	fatia de queijo embalado individual					
368	Sanduiche natural com pão fatiado, 1 fatia de tomat	UN	2.400	KUERT	R\$ 3,59	R\$ 8.616,00
	folha de alface, 1 fatia de tomate e 1 fatia queijo					
					<b>Total</b>	<b>R\$ 88.597,36</b>

CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ENDEREÇO: Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC CNPJ nº 07.902.973/0001-65 VALOR: R\$ 16.243,82

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
9	Álcool gel - litro	UN	190	FLOPS	R\$ 5,54	R\$ 1.052,60
77	Calculadora c/ 8 dígitos-unid	UN	30	HOOPSON	R\$ 10,17	R\$ 305,10
101	Clips 2/0-cx	UN	20	WIREFLEX/B	R\$ 12,60	R\$ 252,00
113	Colas instantânea tipo super bonder	UN	50	TEKBOND	R\$ 4,55	R\$ 227,50
149	Esponja de louça	UN	150	BRILHUS	R\$ 2,24	R\$ 336,00
200	Guardanapo 50 folhas	UN	250	DALMATA	R\$ 1,14	R\$ 285,00
217	Lapiseira 0,5mm - unid	UN	70	MARIPEL	R\$ 4,39	R\$ 307,30
226	Lustra móveis - unid	UN	90	BRILHOLAC	R\$ 4,70	R\$ 423,00
227	Luva borracha P, M, G - par	UN	65	NOBRE	R\$ 4,45	R\$ 289,25
263	Pá de lixo com cabo e pá articulada	UN	10	CLICK	R\$ 14,80	R\$ 148,00
270	Pano de louça	UN	110	ALGOTEC	R\$ 4,25	R\$ 467,50
281	Papel camurça, formato mínimo 40x60cm cores diversas	UN	100	VMP	R\$ 2,41	R\$ 241,00
282	Papel cartão cores sortidas	UN	200	VMP	R\$ 2,57	R\$ 514,00
288	Papel fotográfico A4 brilhante pct c/ 20 folhas	UN	50	MASTERPRIN	R\$ 12,99	R\$ 649,50
296	Papel toalha 18,5x22 com 2 rolos com 55 toalhas	UN	400	SOULSOFT	R\$ 3,23	R\$ 1.292,00
297	Papel toalha interfolha - 2 dobras 20x21 com 1000 folhas	UN	400	QUALILUX	R\$ 9,76	R\$ 3.904,00
300	Papel Vergê 180g cx c/ 50 diversas cores	UN	241	FILIPAPER	R\$ 14,97	R\$ 3.607,77
303	Pasta catálogo ofício c/ 50 envelopes	UN	50	ACP	R\$ 17,99	R\$ 899,50
304	Pasta com canaleta A4 cristal 240x310mm diversas cores	UN	195	DELLO	R\$ 3,16	R\$ 616,20
369	Saponáceo cremoso	UN	90	SANY	R\$ 4,74	R\$ 426,60
					<b>Total</b>	<b>R\$ 16.243,82</b>

EMPRESA: NICOLAU SATURNINO VIEIRA ENDEREÇO: Rua Pedro Hoffmann, nº 215, sala 02, Barro Vermelho, Orleans/SC. CNPJ Nº





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08 Segunda-feira, 13 de Abril de 2020  
34.413.040/0001-87 VALOR: R\$ 98.289,11

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
5	Agenda básica 2019 - capa dura, 1 dia por semana, d pessoas e costurada	UN	20	SD	R\$ 23,70	R\$ 474,00
7	Agulha de costura ponta fina 7mm	UN	50	SINGER	R\$ 1,30	R\$ 65,00
22	Balão laminado cheio c/ gás hélio	UN	500	METALI	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00
23	Balão Metalizado Letras e Numeros (cheio c/ Gás Eli Tamanho 72cm	UN	250	METALI	R\$ 37,80	R\$ 9.450,00
24	Balão Metalizados cheio c/ Gás Elio - Diversos Est Coração, Etc - Tamanho 45cm (18polegadas)	UN	250	METALI	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00
31	Bermuda de tachtel c/ bolso e elastico na cintura	UN	70	DEFINIT	R\$ 34,85	R\$ 2.439,50
35	Bobina Papel Presente 40cm C/ 200m	UN	4	VMP	R\$ 30,93	R\$ 123,72
42	bolas de vinil pequena e média	UN	500	REAL	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
64	Caderno de desenho 1/4 espiral c/ 48 folhas capa mo unid	UN	250	PANAM	R\$ 7,79	R\$ 1.947,50
78	CAMISETA MANGA CURTA (Tamanho P, M, G)	UN	70	ACAF	R\$ 28,65	R\$ 2.005,50
93	CARTUCHO DE TINTA 122 COLORIDO HP DESKJET F2050	UN	100	MASTE	R\$ 38,19	R\$ 3.819,00
94	CARTUCHO DE TINTA 122 PRETO HP DESKJET F20	UN	100	MASTE	R\$ 38,15	R\$ 3.815,00
116	CONTACT ROLO	UN	5	IMPRIM	R\$ 9,60	R\$ 48,00
139	Embalagem transparente incolor p/ presente 25x35	UN	2.000	GALA	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
168	Fita lisa de cetim cores diversas 10mm rolo 50 mt	UN	30	NAJAR	R\$ 7,63	R\$ 228,90
169	Fita lisa de cetim cores diversas 4mm rolo 50 mt	UN	30	NAJAR	R\$ 4,70	R\$ 141,00
170	Fita lisa de cetim cores diversas 50mm rolo 50 mt	UN	30	NAJAR	R\$ 6,20	R\$ 186,00
171	Fita tafetá 10mm cores diversas rolo c/ 50mt	UN	30	NAJAR	R\$ 11,35	R\$ 340,50
172	Fita tafetá 50mm cores diversas rolo c/ 50mt	UN	30	NAJAR	R\$ 13,35	R\$ 400,50
178	Folha sulfite preta pct c/ 32 folhas A4	UN	50	OFF	R\$ 13,20	R\$ 660,00
183	Galocha borracha nº40	UN	7	KALA	R\$ 47,53	R\$ 332,71
202	Imã de ferrite 8mm c/ 20 und	UN	100	STTAL	R\$ 7,99	R\$ 799,00
203	Incenso cx/ c/ 10 varetas aromas variados	UN	60	HOME	R\$ 2,81	R\$ 168,60
207	Jogo de bingo com 100 cartelas	UN	2	JR.GUE	R\$ 59,54	R\$ 119,08
208	Kit Jogo de Frescobol (Raquetes e Bolinha)	UN	5	PANGU	R\$ 47,50	R\$ 237,50
225	Linha para bordar diversas cores - poliéster c/ 100	UN	100	SETTTA	R\$ 3,55	R\$ 355,00
231	Mangueira de jardim - metro	UN	100	BRASIP	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
244	MARMITAS DE ALUMÍNIO TAMANHOS M/G	UN	2.000	FRASS	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
259	Novelo de lã cores diversas 100g	UN	50	MOLLE	R\$ 8,05	R\$ 402,50
289	Papel fotográfico A4 matte pct c/ 20 folhas	UN	50	LEOAR	R\$ 12,90	R\$ 645,00
290	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos - fardo	UN	300	FAMILI	R\$ 56,76	R\$ 17.028,00
293	Papel pardo 90cmx90m	UN	10	SAFRA	R\$ 37,95	R\$ 379,50
301	Par de Raquete de Ping Pong	UN	10	PANGU	R\$ 12,00	R\$ 120,00
306	Pasta Suspensa Caixa com 50 unidades	UN	50	FRAMA	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
312	PICOLÉ	UN	4.000	KI CRE	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
313	Pilha tam grande alcalina modelo D não recarregável	UN	50	FLEX	R\$ 2,65	R\$ 132,50
314	Pilha tam médio alcalina modelo C não recarregável	UN	50	FLEX	R\$ 2,65	R\$ 132,50
330	Placa de isopor 2cm de espessura	UN	200	ISOCON	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
334	PORTA RETRATO 10X15 DE MADEIRA	UN	50	SOUZA	R\$ 14,50	R\$ 725,00
344	Prendedor jacaré c/ alça leitosa pct c/ 100 und	UN	100	ACP	R\$ 2,85	R\$ 285,00
352	RELOGIO DE PAREDE GRANDE	UN	6	B.O	R\$ 18,60	R\$ 111,60





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

376	Tecido tricoline estampas diversas 1,5m largura - p	UN	50	MAGN	R\$ 18,10	R\$ 905,00
377	TÊNIS TAMANHO DO 38 AO 43	UN	70	SM	R\$ 111,70	R\$ 7.819,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 98.289,11</b>

CONTRATADO: RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA ENDEREÇO: Rua Jacó Ghizoni, nº 42, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº

03.500.070/0001-05

VALOR: R\$ 127.478,96

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
33	Biscoitos Sortidos Amanteigados kg	KG	100	BOCON	R\$ 8,67	R\$ 867,00
45	Bolo de cenoura c/ cobertura de chocolate - kg	KG	150	COLONI	R\$ 22,37	R\$ 3.355,50
46	Bolo de chocolate com cobertura de brigadeiro -kg	UN	250	COLONI	R\$ 38,31	R\$ 9.577,50
49	Bolo sem lactose e sem gluten	KG	130	COLONI	R\$ 32,37	R\$ 4.208,10
51	Bolos sortidos - kg	KG	150	COLONI	R\$ 21,64	R\$ 3.246,00
61	Brioche -kg	KG	120	COLONI	R\$ 16,36	R\$ 1.963,20
80	CANECA DE VIDRO 250ML - DUZIA	UN	2	NADIR	R\$ 9,84	R\$ 19,68
84	Caneta gel metalica c/ 4 cores	UN	50	CIS	R\$ 10,39	R\$ 519,50
96	Cavaquinho doce c/ açúcar	UN	170	COLONI	R\$ 13,67	R\$ 2.323,90
97	Cebola-kg	KG	115	BASCH	R\$ 1,82	R\$ 209,30
107	Cola branca não tóxica 500ml lavável / líquida	UN	50	ACRILE	R\$ 3,81	R\$ 190,50
111	Cola para tecido não toxica	UN	45	ACRILE	R\$ 4,39	R\$ 197,55
124	Cuca manteiga -kg	KG	110	COLONI	R\$ 17,73	R\$ 1.950,30
128	DESODORANTE ROLL ON	UN	70	SERGIO PARIS	R\$ 5,34	R\$ 373,80
136	Embalagem plástica para freezer (2kg) - rolo	UN	98	BOMPA	R\$ 3,69	R\$ 361,62
146	ESPATULA DE BOLO	UN	3	CATUAI	R\$ 8,26	R\$ 24,78
151	Etiqueta Adesiva 6,6x2,5 (Tamanho Aprox)	UN	200	ADELB	R\$ 3,86	R\$ 772,00
152	Eva atalhado cores diversas	UN	200	VPM	R\$ 3,44	R\$ 688,00
164	Fita crepe fixa forte cartazes - 45x50cm kraft	UN	110	ADELB	R\$ 7,34	R\$ 807,40
176	Folha EVA várias cores estampada	UN	500	VPM	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
177	Folha sulfite colorida c/ 8 cores pct c/ 32 folhas A4	UN	250	CHAME	R\$ 7,62	R\$ 1.905,00
188	GELADINHO - SIMILAR AO CHUP CHUP, VÁRIOS SABORES	UN	3.000	TILLY	R\$ 4,91	R\$ 14.730,00
190	Gliter em pó cores variadas	UN	130	ACRILE	R\$ 3,69	R\$ 479,70
197	Grampo p/ grampeador 23/3 - cx	UN	10	FOCAR	R\$ 5,89	R\$ 58,90
206	Jarra plástica 5 litros com tampa	UN	15	JAGUA	R\$ 11,96	R\$ 179,40
219	LARANJA PERA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com pol firme e intacta. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.	KG	70	BASCH	R\$ 2,10	R\$ 147,00
220	LARANJA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livr sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa intacta. Não serão tolerados os defeitos que prejud consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimen Oco, Podridão e Virose.	kg	80	BASCH	R\$ 2,06	R\$ 164,80
222	Lenço de papel - PCT	UN	60	ELITE	R\$ 3,46	R\$ 207,60
229	Maionese pote c/ 200g	UN	65	FUGUIN	R\$ 1,58	R\$ 102,70
230	MANGA: de 1º qualidade, fresca, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, livre de sujidades, tam coloração uniforme, livre de danos, pragas e substâ	KG	70	BASCH	R\$ 3,10	R\$ 217,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	nocivas à saúde.					
245	Marmitex de isopor tam. Médio fardo c/ 100 und	UN	10	BOMPA	R\$ 7,46	R\$ 74,60
249	Melado de cana - litro	UN	60	BASCH	R\$ 8,06	R\$ 483,60
251	Milho de pipoca pacote	UN	150	KANTY	R\$ 2,28	R\$ 342,00
254	Mini Pizza (tipo broto)	UN	1.800	COLONI	R\$ 11,90	R\$ 21.420,00
258	Nega maluca - bolo	KG	260	COLONI	R\$ 25,37	R\$ 6.596,20
260	ÓLEO DE SOJA: alimentício. Produto refinado de acor	UN	81	COAM	R\$ 3,19	R\$ 258,39
	com os padrões legais. Deverá conter Vitamina E, e					
	aconicionado em embalagens plásticas de 900ml. Pra					
	de validade mínima de 2 meses.					
261	OVOS DE GALINHA, EXTRA, TIPO VERMELHO, GRAN	dz	130	BOEING	R\$ 4,28	R\$ 556,40
	- duzia					
267	Panela 5L	UN	7	BELMA	R\$ 39,76	R\$ 278,32
268	PANELA DE ALUMÍNIO 10L	UN	2	BELMA	R\$ 31,89	R\$ 63,78
271	Pão d'água - kg	UN	108	COLONI	R\$ 8,39	R\$ 906,12
272	PÃO DE BATATA	UN	50	COLONI	R\$ 6,99	R\$ 349,50
273	Pão de milho	UN	150	COLONI	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
276	Pão doce - kg	UN	108	COLONI	R\$ 9,80	R\$ 1.058,40
279	PAPEL ALUMÍNIO COM 7,5M X 0,45CM DE LARGUR	UN	15	BOMPA	R\$ 4,48	R\$ 67,20
280	Papel auto adesivo (tipo contact) transparente rolo	UN	50	VPM	R\$ 24,29	R\$ 1.214,50
284	Papel color set, formato 48x66cm cores diversas c/	UN	100	VPM	R\$ 5,05	R\$ 505,00
	folhas					
285	Papel crepom estampado 48x200cm cores diversas	UN	100	VPM	R\$ 2,19	R\$ 219,00
286	Papel de dobradura c/ 48 folhas cores diversas	UN	100	VPM	R\$ 3,94	R\$ 394,00
287	Papel espelho encerado várias cores	UN	200	VPM	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
292	PAPEL MANTEIGA - ROLO	UN	15	BLUFO	R\$ 3,62	R\$ 54,30
295	Papel seda 48x60cm cores sortidas	UN	200	VPM	R\$ 1,26	R\$ 252,00
299	Papel vegetal A4	UN	200	CANSO	R\$ 1,52	R\$ 304,00
318	PINCEL ATÔMICO 850 C/ 12 UN CORES VARIADAS	UN	40	PILOTO	R\$ 2,66	R\$ 106,40
329	Placa de EVA, produto, lavável, atóxica, emborracha	UN	500	VPM	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
	perecível c/ textura homogênea, med 600x450x2mm c/					
	und					
338	Prato de papelão nº 8	UN	50	BOMPA	R\$ 3,31	R\$ 165,50
364	Sal refinado	KG	26	ZIZA	R\$ 1,27	R\$ 33,02
365	Salgadinhos sortidos - cento	CT	350	COLONI	R\$ 66,51	R\$ 23.278,50
390	Toalha felpuda - bolo	KG	250	COLONI	R\$ 24,37	R\$ 6.092,50
392	Torta fria de frango s/ grãos	KG	250	COLONI	R\$ 22,24	R\$ 5.560,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 127.478,96</b>

EMPRESA: RSUL EIRELI EPP ENDEREÇO: Rua Norberto Seara Heusi, nº 1143, sala 01, Escola Agrícola, Blumenau/SC. CNPJ Nº 14.066.477/0001-84 VALOR: R\$ 20.948,35

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
11	Anote e cole diversas cores 38x50	UN	100	NEOMUN	R\$ 2,90	R\$ 290,00
12	Anote e cole diversas cores 76x76	UN	100	NEOMUN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
13	Apagador para quadro branco - unid	UN	10	LYKE	R\$ 2,90	R\$ 29,00
15	Apontador de ferro com lâmina de aço - unid	UN	40	LYKE	R\$ 0,65	R\$ 26,00
18	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 350 X 133 X 247	UN	90	NEOMUN	R\$ 1,55	R\$ 139,50
25	BALÕES COLORIDOS pct c/ 50	UN	120	NEW B	R\$ 4,65	R\$ 558,00
30	Bastão refil cola quente grosso	UN	630	RENDIC	R\$ 0,68	R\$ 428,40







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

57	Borracha branca cx com 40 und 3x2,5 cm	UN	40	SERELE	R\$ 6,90	R\$ 276,00
66	CADERNO GRANDE CAPA DURA	UN	50	NEOMUN	R\$ 4,85	R\$ 242,50
67	Caderno pequeno capa dura 96 folhas-unid	UN	100	PANAM	R\$ 3,30	R\$ 330,00
70	Caixa de arquivo morto papelão-unid	UN	80	NEOMUN	R\$ 1,55	R\$ 124,00
81	Caneta esferográfica azul caixa c/ 50	UN	50	CIS	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
82	Caneta esferográfica preta caixa com 50	UN	35	CIS	R\$ 22,00	R\$ 770,00
83	Caneta esferográfica vermelha caixa com 50	UN	35	CIS	R\$ 22,00	R\$ 770,00
88	Caneta marca texto fluorescente	UN	100	NEOMUN	R\$ 0,75	R\$ 75,00
89	CANETA PARA QUADRO BRANCO: PRETA, AZUL E VERMELHA	UN	30	NEOMUN	R\$ 1,10	R\$ 33,00
90	Caneta tipo hidrocor cx c/ 12 cores	UN	250	FOKINH	R\$ 2,30	R\$ 575,00
105	Cola bastão - unid	UN	70	NEOMUN	R\$ 0,75	R\$ 52,50
106	Cola branca bastão não tóxica 90gr	UN	150	PALHA	R\$ 1,30	R\$ 195,00
108	Cola branca não toxica lavavel 40g	UN	40	PALHA	R\$ 0,75	R\$ 30,00
109	Cola colorida c/ 6 cores	UN	50	SPLAS COLOR	R\$ 4,90	R\$ 245,00
110	Cola glitter cores diversas	UN	200	LYKE	R\$ 0,95	R\$ 190,00
121	Corretivo liquido á base de água	UN	50	ECOLE	R\$ 0,92	R\$ 46,00
133	Elástico fino p/ dinheiro 1000g - pct	UN	100	REDBO	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
150	Estilite lamina grande - unid	UN	25	WINNER	R\$ 1,15	R\$ 28,75
153	Eva com Gliter - Cores Diversas	UN	200	DUBFL	R\$ 3,35	R\$ 670,00
156	Extrator de grampo tipo piranha	UN	40	VISION	R\$ 0,75	R\$ 30,00
161	Fita adesiva embaladora de papel 18x50	UN	50	NEOMUN	R\$ 2,60	R\$ 130,00
163	Fita adesiva larga transparente rolo 50 mts	UN	150	NEOMUN	R\$ 2,10	R\$ 315,00
165	Fita dupla face	UN	90	NEOMUN	R\$ 2,10	R\$ 189,00
166	Fita durex - unid	UN	330	NEOMUN	R\$ 0,45	R\$ 148,50
167	Fita empacotamento transparente 45x45mm	UN	100	NEOMUN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
173	Folha EVA cores variadas 600x400x2mm	UN	550	DUBFL	R\$ 1,05	R\$ 577,50
174	Folha EVA glitter cores variadas 600x400x2mm	UN	500	DUBFL	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
189	Giz de cera triangular c/ 12 cores não toxico	UN	250	ACRILE	R\$ 2,75	R\$ 687,50
193	Grampeador p/ 20 folhas 26/6 armazenamento de 210 grampos 11	UN	6	LYKE	R\$ 10,00	R\$ 60,00
194	Grampeador para ate 60 folhas	UN	15	CLASS	R\$ 32,00	R\$ 480,00
198	Grampo para grampeador 26/6 - cx	UN	10	LYKE	R\$ 3,00	R\$ 30,00
213	Lápis 6B - unid	UN	200	LEONO	R\$ 0,62	R\$ 124,00
214	Lápis de cor c/ 24 cores - cx	UN	400	FOKINH	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
215	Lápis de cor grande c/ 6 cores	UN	500	FOKINH	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
216	Lápis de escrever n 2 cx c/ 144 unidades	UN	25	FOKINH	R\$ 22,50	R\$ 562,50
232	Marca texto amarelo - unid	UN	50	NEOMUN	R\$ 0,75	R\$ 37,50
233	Marca texto rosa - unid	UN	20	NEOMUN	R\$ 0,75	R\$ 15,00
234	Marca texto verde - unid	UN	20	NEOMUN	R\$ 0,75	R\$ 15,00
236	Marcador para CD e DVD duas pontas 0.7 cores divers	UN	10	NEOMUN	R\$ 1,35	R\$ 13,50
237	Marcador para CD e DVD duas pontas 1.0 cores divers	UN	10	NEOMUN	R\$ 1,35	R\$ 13,50
238	Marcador para quadro branco cores diversas	UN	50	NEOMUN	R\$ 1,10	R\$ 55,00
239	Marcador para retroprojektor ponta fina 1.0mm cores diversas	UN	20	NEOMUN	R\$ 1,35	R\$ 27,00
240	Marcador para retroprojektor ponta média 2.0mm cores	UN	20	NEOMUN	R\$ 1,35	R\$ 27,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	diversas					
242	Marcador permanente ponta grossa cores diversas	UN	50	NEOMUN	R\$ 0,95	R\$ 47,50
246	Massa de modelar c/ 12 cores	UN	20	SPLAS	R\$ 2,10	R\$ 42,00
				COLOR		
247	Massa de modelar várias cores - cx	UN	95	ACRILE	R\$ 1,50	R\$ 142,50
278	Papel almaço c/ pauta e margem pct c/ 400 folhas	UN	5	MÁXIM	R\$ 28,00	R\$ 140,00
302	Pasta az lombo largo	UN	50	POLYC	R\$ 8,00	R\$ 400,00
305	Pasta L ofício transparente - unid	UN	165	DAC	R\$ 0,52	R\$ 85,80
307	Pasta suspensa papel Kraft	UN	60	TIMPEL	R\$ 1,10	R\$ 66,00
310	Percevejo latonado caixa c/ 100 unidade	UN	180	LYKE	R\$ 1,75	R\$ 315,00
311	Perfurador tam médio	UN	20	LYKE	R\$ 12,00	R\$ 240,00
317	Pincel atômico 1100 cores variadas	UN	20	NEOMUN	R\$ 1,20	R\$ 24,00
319	Pincel atômico várias cores	UN	30	NEOMUN	R\$ 0,95	R\$ 28,50
321	Pincel para pintura em tecido número 10 cabo amarel	UN	30	DGW	R\$ 0,75	R\$ 22,50
322	Pincel para pintura em tecido número 12 cabo amarel	UN	30	DGW	R\$ 0,80	R\$ 24,00
323	Pincel para pintura em tecido número 14 cabo amarel	UN	30	DGW	R\$ 0,85	R\$ 25,50
324	Pincel para pintura em tecido número 8 cabo amarel	UN	30	DGW	R\$ 0,70	R\$ 21,00
327	Pistola de cola quente grande	UN	15	CLASS	R\$ 12,90	R\$ 193,50
328	Pistola de cola quente pequena - unid	UN	15	CLASS	R\$ 9,30	R\$ 139,50
333	Porta Caneta, Lembrete e Clips para mesa	UN	20	WALEU	R\$ 6,40	R\$ 128,00
350	REGUA ALUMINIO DE 30CM	UN	40	LYKE	R\$ 2,60	R\$ 104,00
351	Régua plástica 30cm - unid	UN	300	WALEU	R\$ 0,52	R\$ 156,00
378	TESOURA 21CM	UN	10	NEOMUN	R\$ 3,10	R\$ 31,00
379	Tesoura 21cm	UN	9	NEOMUN	R\$ 3,10	R\$ 27,90
380	Tesoura de picote grande - unid	UN	10	NEOMUN	R\$ 27,45	R\$ 274,50
382	Tesoura grande para papel - unid	UN	25	NEOMUN	R\$ 3,10	R\$ 77,50
383	Tesoura pequena sem ponta - unid	UN	400	FOKINH	R\$ 1,15	R\$ 460,00
384	Tinta Guache caixa com 06 unidades	CX	118	SPLAS	R\$ 2,00	R\$ 236,00
				COLOR		
					<b>Total</b>	<b>R\$ 20.948,35</b>

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIRELI ME ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC CNPJ nº 07.865.917/0001-06 VALOR: R\$ 73.578,25

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
6	Água sanitária litro	UN	250	BRILHO MÁGICO	R\$ 2,24	R\$ 560,00
14	Apito de plástico simples diversas cores	UN	1.000	MARILU	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
29	Bastão refil cola quente fino	UN	600	RENDICOLLA	R\$ 0,29	R\$ 174,00
32	Bexiga tipo balão - tam 6,5 cores variadas c/ certificaçã inmetro	UN	150	HAPPY DA	R\$ 3,65	R\$ 547,50
37	Bola de isopor 75mm	UN	200	KNAUF	R\$ 14,74	R\$ 2.948,00
58	Botões coloridos 11mm 4 furos diversas cores	UN	200	L.D.	R\$ 2,59	R\$ 518,00
59	Botões coloridos 6mm 4 furos diversas cores	UN	200	L.D.	R\$ 1,88	R\$ 376,00
60	Botões coloridos 9mm 4 furos diversas cores	UN	200	L.D.	R\$ 2,59	R\$ 518,00
69	Caixa correspondência Tripla articulavel	UN	20	DELLO	R\$ 84,80	R\$ 1.696,00
76	Calça de moletom c/ bolso e elastico na cintura várias co	UN	70	DVS	R\$ 49,98	R\$ 3.498,60
79	CAMISETA MANGA LONGA (Tamanho P, M, G)	UN	70	IMP	R\$ 32,97	R\$ 2.307,90
95	CARTUCHO DE TINTA 21 PRETO HP DESKJET INJET	UN	100	MASTERPRIN	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00
103	Cloro 5L	UN	150	BRILHO	R\$ 12,70	R\$ 1.905,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

				MAGIC		
104	Cobertor gramatura 180g 100% poliester (casal)	UN	70	DECAS	R\$ 33,00	R\$ 2.310,00
114	Colchonete para ginastica Courvin Azul Espuma D20 - 0,90x0,40x0,03	UN	160	REICHE	R\$ 57,87	R\$ 9.259,20
127	Desinfetante 5L	UN	300	JASMIN	R\$ 11,89	R\$ 3.567,00
138	Embalagem transparente incolor p/ presente 15x22	UN	2.000	CROMU	R\$ 2,58	R\$ 5.160,00
148	Esponja de aço pct c/ 10	UN	50	ASSOL	R\$ 2,69	R\$ 134,50
154	Eva estampado - diversos	UN	200	MAKE+	R\$ 4,60	R\$ 920,00
175	Folha EVA plush cores variadas 600x400x2mm	UN	500	MAKE+	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00
184	Garfo grande descartável - pct	UN	200	PLAZA	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00
185	Garfo pequeno descartável - pct	UN	600	PLAZA	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
186	Garrafa de café com pressão capacidade mínima 1,8l inox	UN	40	ALADDI	R\$ 87,94	R\$ 3.517,60
187	Garrafa térmica 5L	UN	15	TERMO	R\$ 30,01	R\$ 450,15
224	Limpa vidros com bico 500ml	UN	90	ZAVAS	R\$ 8,95	R\$ 805,50
262	Pá de Lixo com cabo comprido	UN	5	PEROV	R\$ 14,36	R\$ 71,80
264	PÁ DE LIXO COM VASSOURINHA	UN	8	PEROV	R\$ 7,05	R\$ 56,40
269	Pano de chão - unid	UN	115	MARTIN	R\$ 4,61	R\$ 530,15
283	Papel celofane cores sortidas	UN	200	GALA	R\$ 3,86	R\$ 772,00
291	Papel laminado cores diversas	UN	200	CROMU	R\$ 6,96	R\$ 1.392,00
298	Papel Toalha pacote c/ 2 unidades	UN	50	SOUL S	R\$ 5,76	R\$ 288,00
309	Pen drive 32gb	UN	25	MULTIL	R\$ 35,50	R\$ 887,50
345	Pulseira de identificação de papel diversas cores k und	UN	100	TECNOM	R\$ 26,85	R\$ 2.685,00
349	Régua 15cm tipo escritório transparente	UN	100	WALEU	R\$ 2,80	R\$ 280,00
353	Rodinho para limpeza 40 cm simples	UN	55	PEROV	R\$ 9,17	R\$ 504,35
358	Sabonete liquido 5L	UN	110	BRILHO	R\$ 14,76	R\$ 1.623,60
				MAGIC		
359	SACO DE PRESENTE DE CELOFANE TRANSPARENTE 30X45CM	UN	300	GALA	R\$ 4,14	R\$ 1.242,00
370	Saquinho p/ servir pipoca pct c/ 10	UN	550	FESTC	R\$ 3,75	R\$ 2.062,50
385	Tinta para pinturas faciais em crianças, não atóxic embalagem contendo 06 frascos de 15 ml com cores sortidas	UN	20	COLOR	R\$ 13,19	R\$ 263,80
386	TNT VARIAS CORES ROLO gramatura minimo 0. med 1,40 x 60mt	ROLO	80	DUBFL	R\$ 51,90	R\$ 4.152,00
387	Tnt de varias cores rolo c/ 5 metros	UN	50	DUBFL	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00
388	TOALHA DE BANHO	UN	70	KORMA	R\$ 17,46	R\$ 1.222,20
389	Toalha de rosto	UN	100	KORMA	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
393	Vassoura de nylon - unid	UN	30	PEROVI	R\$ 9,40	R\$ 282,00
394	Vassoura de palha - unid	UN	30	COLONI	R\$ 26,50	R\$ 795,00
				<b>Total</b>	<b>R\$</b>	<b>73.578,25</b>

EMPRESA: JONAS SCHUTZ. ENDEREÇO: Avenida Beira Rio, nº 730, centro, Alfredo Wagner/SC. CNPJ Nº 31.551.960/0001-73  
VALOR: R\$ 21.133,60

Item	Especificação	Un.Med	Qtde	Marca	Preço Unit.	Preço Total
17	Arquivo de mesa para pasta suspensa 440 x 180 x 270 cores diversas	UN	10	FRAMA	R\$ 6,80	R\$ 68,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	Un.	Qtde	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
20	Bacia com tampa 5L retangular	UN	30	ARQPL	R\$ 8,23	R\$ 246,90
26	Bambolê de plástico colorido 63cm de diâmetro	UN	100	MD	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
62	Bule 2L	UN	200	PATO BRANC	R\$ 45,65	R\$ 9.130,00
91	Canudinho fabricado de polietileno, colrido, pct c/	UN	35	STRAW	R\$ 2,71	R\$ 94,85
141	Envelope branco tipo A4 - unid	UN	2.000	FORONI	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
145	Espanador com penas, para poeira	UN	15	DUSTE	R\$ 12,95	R\$ 194,25
158	Faca grande de pão	UN	12	DISSOL	R\$ 13,95	R\$ 167,40
266	Panela 3L	UN	7	PATO BRANC	R\$ 29,60	R\$ 207,20
360	Saco plástico p/ coleta de lixo 100Lt - pct c/ 10 und	UN	500	PEGALI	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
361	Saco plástico p/ coleta de lixo 15Lt - pct c/ 25 und	UN	500	PEGALI	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
362	Saco plástico p/ coleta de lixo 30Lt - pct c/ 25 und	UN	500	PEGALI	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
363	Saco plástico p/ coleta de lixo 50Lt - pct c/ 15 und	UN	500	PEGALI	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 21.133,60</b>
					<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 620.236,16</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 05 de Março de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2020 EDITAL DE PREGÃO 02/FMASBN/2020. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 02/2020. CONTRATANTE: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC. CNPJ Nº 14.309.817/0001-50 VALOR: R\$ 278.850,00

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde	Marca	R\$ Unit. Máx.	Preço Total
1	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:	UN	3000		R\$ 92,95	R\$ 278.850,00
	01 UNIDADE DE ARROZ (EMBALAGEM DE 5KG)					
	02 KG FEIJÃO PRETO					
	01 UNIDADE FARINHA DE TRIGO (EMBALAGEM DE 5KG)					
	01 KG FARINHA DE MANDIOCA					
	01 KG FARINHA DE MILHO					
	01 UNIDADE DE AÇUCAR REFINADO (EMBALAGEM DE 5K)					
	02 PCT DE CAFÉ 500GR CADA					
	01 KG DE SAL					
	01 MACARRÃO (500 GRAMAS)					
	01 PCT DE BOLACHA (01 KG)					
	02 LITROS DE ÓLEO DE SOJA (900ML CADA)					
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 278.850,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 10 de Março de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 03/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2020. EDITAL DE PREGÃO Nº 07/FMSBN/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO POR MEIO DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL NOS PREÇOS REFERENCIADOS NA LISTA DE MEDICAMENTOS DA ANVISA (PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO CONSUMIDOR 17%) TABELA "PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS - EM MONODROGAS - POR PRINCÍPIO ATIVO PARA COMPRAS PÚBLICAS", PARA DISTRIBUIÇÃO REFERENTE A AÇÕES, ORDENS JUDICIAIS E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - FALTAS DISTRIBUIDORES AO FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". EMPRESA: BOING E DACORÉGIO







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

LTDA. ENDEREÇO: AV. FELIPE SCHMIDT, Nº 1349, centro, BRAÇO DO NORTE/SC. CNPJ nº 05.591.782/0003-66

Item	Descrição	Desc. Percentual	Valor Estimado
1	LISTA DE MEDICAMENTOS DE REFERENCIA/ÉTICOS, COLUNA ICMS 17% -	26%	R\$ 1.200.000,00
	PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO CONSUMIDOR - ORDEM JUDICIAL		

EMPRESA: FARMÁCIA BONAFEL LTDA ME ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, Nº 1665, centro, BRAÇO DO NORTE/SC. CNPJ nº 05.494.194/0001-42

Item	Descrição	Desc. Percentual	Valor Estimado
2	LISTA DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS, COLUNA ICMS 17% PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO CONSUMIDOR	62,50%	R\$ 1.200.000,00
3	LISTA DE MEDICAMENTOS SIMILARES, COLUNA ICMS 17% PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO CONSUMIDOR	66,50%	R\$ 1.200.000,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 13 de Março de 2020. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2020. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 06/2020 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO DA COSIP DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: CENTER LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Professor Maya, nº 218, Lomba, Orleans/SC CNPJ Nº 10.844.977/0001-49. VALOR: 442.512,80

Item	Especificação	Un. Med	Qtidade	Marca	P. Unit.	P. Total
3	Braço para Iluminação Pública, galvanizado a fogo, com 1,0mt de comprimento, Reto e com espessura de chapa 1,9mm. Diâmetro Ø do tubo de 25,4mm. Com sapata de fixação	UN	400	OLIVO	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN.					
4	Braço para Iluminação Pública, galvanizado a fogo, com 3,0mts de comprimento, curvo e espessura de chapa 3,0mm. Diâmetro Ø do tubo de 48,3mm. Sem sapata de fixação.	UN	200	OLIVO	R\$ 103,00	R\$ 20.600,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN					
6	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 1x10+10,0mm <sup>2</sup> (Monofásico). Neutro Isolado na cor Az Fase Isolado na cor Preto.	MTS	2.000	CORDEIRO	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN					
7	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 1x16+16,0mm <sup>2</sup> (Monofásico). Neutro Isolado na cor Az Fase Isolado na cor Preto.	MTS	2.000	CORDEIRO	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN					
8	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 3x16+16,0mm <sup>2</sup> (Trifásico). Neutro Isolado na cor Azu Fases Isoladas nas cores Preto, Cinza e Vermelho	MTS	500	CORDEIRO	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00
	* Produto Homologado CELESC/DVEN					
9	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 3x25+25,0mm <sup>2</sup> (Trifásico). Neutro Isolado na cor Azu Fases Isoladas nas cores Preto, Cinza e Vermelho	MTS	500	CORDEIRO	R\$ 7,34	R\$ 3.670,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

* Produto Homologado CELESC/DVEN						
11	Cinta Circular Galvanizada 220mm para Poste Circula	UN	60	OLIVO	R\$ 18,48	R\$ 1.108,80
	Parafusos e porca					
12	Cinta Circular Galvanizada 240mm para Poste Circula	UN	60	OLIVO	R\$ 19,98	R\$ 1.198,80
	Parafusos e porca					
13	Cinta Circular Galvanizada 260mm para Poste Circula	UN	60	OLIVO	R\$ 22,78	R\$ 1.366,80
	Parafusos e porca					
14	Cinta Circular Galvanizada 280mm para Poste Circula	UN	40	OLIVO	R\$ 22,98	R\$ 919,20
	Parafusos e porca					
15	Cinta Circular Galvanizada 300mm para Poste Circula	UN	40	OLIVO	R\$ 25,48	R\$ 1.019,20
	Parafusos e porca					
16	Conector de Derivação Perfurante Piercing 10x95mm2	UN	400	NTELLI	R\$ 4,29	R\$ 1.716,00
	1,5-10,0mm2					
* Produto Homologado CELESC/DVEN						
19	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 2,5mm2, isolamento PVC/70°C, cor Azul, Encordoamento Classe Certificado pelo Inmetro	MTS	2.000	COBRECOM	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
20	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 2,5mm2, isolamento PVC/70°C, cor Preto, Encordoamento Class Certificado pelo Inmetro	MTS	2.000	COBRECOM	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
21	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 10,0mm2 isolamento PVC/70°C, cor Azul, Encordoamento Classe Certificado pelo Inmetro	MTS	1.500	COBRECOM	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00
22	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 10,0mm2 isolamento PVC/70°C, cor Preto, Encordoamento Class Certificado pelo Inmetro	MTS	1.500	COBRECOM	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00
25	Grampo Paralelo Bimetalico p/ Rede 10 a 1/0AWG	UN	600	NTELLI	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00
27	Lâmpada LED de Alta Potencia 40W, temperatura de cor 6500K, Base E-27, Bivolt, Fluxo Luminoso mínimo de lumens, IRC maior ou igual a 80, Vida mediana mínimo 25.000 horas	UN	100	EMPALUX	R\$ 37,98	R\$ 3.798,00
* POSSUIR SELO PROCEL						
28	Lâmpada Vapor de Sódio 70W, do tipo Tubular, base E vida mediana mínima: 28.000hrs, fluxo luminoso míni 6.600lumens	UN	4.000	EMPALUX	R\$ 14,68	R\$ 58.720,00
* POSSUIR SELO PROCEL						
29	Lâmpada Vapor de Sódio 150W, do tipo Tubular, base E-40, vida mediana mínima: 32.000hrs. fluxo luminoso mínimo de 16.500 lumens.	UN	1.600	EMPALUX	R\$ 19,98	R\$ 31.968,00
* POSSUIR SELO PROCEL						
30	Lâmpada Vapor de Sódio 250W, do tipo Tubular, base E-40, vida mediana mínima: 32.000hrs, fluxo luminoso mínimo de 28.500 lumens.	UN	600	EMPALUX	R\$ 23,98	R\$ 14.388,00
* POSSUIR SELO PROCEL						
31	Lâmpada Vapor de Sódio 400W, do tipo Tubular, base E-40, vida mediana mínima: 32.000hrs, fluxo luminoso mínimo de 52.000 lumens	UN	100	EMPALUX	R\$ 23,98	R\$ 2.398,00
* POSSUIR SELO PROCEL						





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

32	Lâmpada Vapor de Mercúrio 80W, do tipo Ovóide, base E-27, vida mediana mínima: 10.000 hrs, fluxo lumino mínimo de 3.500 lumens	UN	1.000	AVANT	R\$ 9,68	R\$ 9.680,00
33	Luminária Publica Aberta, com refletor em Alumínio Estampado e Anodizado, com soquete de porcelana E-2 para lâmpada Vapor de Sódio 70W. Encaixe para braço 25,4mm. Dimensões: 360x282x105mm (CxLxA)	UN	300	OLIVO	R\$ 21,68	R\$ 6.504,00
34	Luminária Publica Aberta, com refletor em Alumínio Estampado e Anodizado, com soquete de porcelana E-4 para lâmpada Vapor de Sódio 150/250W. Encaixe para braço 25,4mm. Dimensões: 360x282x105mm (CxLxA)	UN	100	OLIVO	R\$ 39,88	R\$ 3.988,00
35	Luminária Publica Fechada c/ Alojamento integrado p equipamento auxiliar. Corpo em Alumínio injetado, r estampado em alumínio anodizado, refrator em lente vidro temperado, acabamento epóxi na cor cinza clar Encaixe para tubo até 60,3mm. Soquete de porcelana Grau de proteção: IP-65. Dimensoes: 670x300x260mm (CxLxA)	UN	30	OLIVO	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
36	Luminária Publica Fechada com refletor em alumínio estampado e anodizado, refrator em lente prismática policarbonato. Encaixe para braço de alumínio fundi acabamento com pintura epóxi a pó na cor cinza. Enc para tubo até 50,3mm. Com soquete de porcelana E-40 Dimensões: 360x282x222mm (CxLxA)	UN	100	OLIVO	R\$ 106,50	R\$ 10.650,00
38	Parafuso Maquina M16 x 150mm com Porca	UN	300	OLIVO	R\$ 4,07	R\$ 1.221,00
39	Parafuso Maquina M16 x 200mm com Porca	UN	300	OLIVO	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
41	Parafuso Maquina M16 x 300mm com Porca	UN	200	OLIVO	R\$ 7,53	R\$ 1.506,00
43	Porta Lâmpada de Porcelana para Iluminação Publica Base E-27	UN	200	DECORLUX	R\$ 1,15	R\$ 230,00
44	Porta Lâmpada de Porcelana para Iluminação Publica Base E-40	UN	200	DECORLUX	R\$ 4,47	R\$ 894,00
47	Reator Externo Vapor de Mercurio 80W, 220V, Fator d Potencia maior ou igual a 0,92, acabamento zincado	UN	50	NSK	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
48	Reator Externo Vapor de Sódio 70W, 220V, Fator de Potencia maior ou igual a 0,93, Baixas Perdas, com capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL	UN	2.000	NSK	R\$ 53,85	R\$ 107.700,00
49	Reator Externo Vapor de Sódio 150W, 220V, Fator de Potencia maior ou igual a 0,94, Baixas Perdas, com capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL	UN	800	NSK	R\$ 68,70	R\$ 54.960,00
50	Reator Externo Vapor de Sódio 250W, 220V, Fator de Potencia maior ou igual a 0,94, Baixas Perdas, com capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL	UN	300	NSK	R\$ 72,80	R\$ 21.840,00
51	Reator Externo Vapor de Sódio 400W, 220V, Fator de	UN	20	NSK	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	Potencia maior ou igual a 0,94, Baixas Perdas, com capacitor incorporados.					
	* POSSUIR SELO PROCEL					
52	Reator Interno Vapor de Sódio 250W, 220V, Alto Fato	UN	100	NSK	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
	Potencia, Baixas Perdas					
53	Rele Fotoeletronico para Iluminação Publica, NF, 22	UN	2.000	EXATRON	R\$ 11,97	R\$ 23.940,00
	50/60Hz, Capacidade de carga até 1000W, constituído policarbonato com proteção UV, contatos de carga de durabilidade, sensor fototransistor de alta durabil					
	de operação de 105 a 305V, temperatura de operação a + 50°C. De acordo com a norma NBR-5123.					
					<b>Total</b>	<b>R\$ 442.512,80</b>

EMPRESA: ELÉTRICA SÃO CLEMENTE EIRE ENDEREÇO: Rua Osmar Pedro Werner, nº 260, Nossa Senhora de Fátima, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 08.818.899/0001-66. VALOR: 51.652,30

Item	Especificação	Un.Med	Cotada	Marca	P. Unit.	P. Total
1	ARRUELA QUADRADA 5/8"	PÇ	1.000	ROMAGNOLE	R\$ 0,40	R\$ 400,00
2	Base para Relé Fotoeletrônico, 10A, 220V, tomada giratóri	UN	1.000	TECNOLINSA	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
	360°, ligação a 3 (três) fios, com suporte de fixação em galvanizado a fogo					
5	Chave Automática para Comando de Iluminação Publica, invólucro em Alumínio com tomada embutida para instalação de relé fotoelétrico, base giratória 360°. Suporte	UN	40	EXATRON	R\$ 124,00	R\$ 4.960,00
	de fixação em aço galvanizado a fogo. Contato: NA, Corrente Nominal: 50 Amperes, Proteção através de disjuntor termomagnético, tensão nominal 220 Volts.					
10	Cabo Silicone seção 2,5mm <sup>2</sup> - 200°C - Cor: Branco	MTS	400	PAN-ELECTRIC	R\$ 2,27	R\$ 908,00
17	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 1,5mm <sup>2</sup> , isolamento PVC/70°C, cor Azul, Encordoamento Classe 1 -	MTS	2.000	CORFIO	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
	Certificado pelo Inmetro					
18	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 1,5mm <sup>2</sup> , isolamento PVC/70°C, cor Preto, Encordoamento Classe 1 -	MTS	2.000	CORFIO	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
	Certificado pelo Inmetro					
23	Fita Isolante 19mm x 20mts - Cor: Preto	UN	200	STECK	R\$ 3,03	R\$ 606,00
24	Fita Isolante de Autofusão 19mm x 10mts	UN	20	STECK	R\$ 11,29	R\$ 225,80
26	Lâmpada Eletrônica Espiral 45W - 220V, cor Branca, fluxo luminoso mínimo de 2.800lumens, vida mediana mínima: 6.000hrs, base E-27	UN	50	OUROLUX	R\$ 26,65	R\$ 1.332,50
37	Luminária Publica LED, potencia 150W, com fluxo luminoso mínimo de 19.500 lumens, Tensão de Alimentação de 100 a 240V, IRC maior ou igual a 70, Temperatura da Cor: 5.000K, Fator de Potencia maior ou igual a 0,95, Ângulo de Abertura: 140°, Sistema de Fixação para postes Ø60mm.	UN	30	G-LIGHT	R\$ 148,00	R\$ 34.440,00
	* POSSUIR CERTIFICADO INMETRO					







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

					<b>Total</b>	<b>R\$ 51.652,30</b>
--	--	--	--	--	--------------	----------------------

EMPRESA: MONERETTO LUZ ENGENHARIA EIRELI. ENDEREÇO: Avenida Dilcio Esmael da Silva, nº 1495, 1º de Maio, Içara/SC. CNPJ Nº 25.049.176/0002-40. VALOR: 4.583,00

Item	Especificação	Un.Med	Cotada	Marca	P. Unit.	P. Total
40	Parafuso Maquina M16 x 250mm com Porca	UN	200	ROMAGNOLE	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
42	Poste Galvanizado Curvo Duplo para Iluminação Publi com base 280x280mm, Altura: 9,0mts, Diâmetro Inicia 101,6mm, Diâmetro Final Ø: 60,3mm	UN	2	ROMAGNOLE	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
45	Projektor de LED em Alumínio, Potencia Nominal de 30 Tensão Nominal de 100 a 240V, Temperatura da Cor: 5.000K, Fluxo luminoso mínimo de 2.700 lumens, IRC ou igual a 80, Grau de Proteção IP-65	UN	10	INTRAL	R\$ 46,00	R\$ 460,00
46	Projektor de LED em Alumínio, Potencia Nominal de 50 Tensão Nominal de 100 a 240V, Temperatura da Cor: 5.000K, Fluxo luminoso mínimo de 4.500 lumens, IRC ou igual a 80, Grau de Proteção IP-65	UN	10	INTRAL	R\$ 62,50	R\$ 625,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 4.583,00</b>
					<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 498.748,10</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de Março de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2020. EDITAL DE PREGÃO 10/PMBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 05/2020 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DO CLUBE DE MÃES DO NÚCLEO DE TRABALHO GERAÇÃO E RENDA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: ANGELO & INÁCIO LTDA EPP ENDEREÇO: Rua Senador Nereu Ramos, nº 1414, centro, Braço do Norte/SC CNPJ nº 83.253.450/0001-13

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	P. Unit.	Preço Total
2	ABRIDOR DE CASA PEQUENO	UN	30	Lulitex	R\$ 2,80	R\$ 84,00
3	ACOPLADO BRANCO TAFETÁ LISO C/ ESPUMA POLIESTER	MT	90	Puppts	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00
6	AGULHA DE BORDAR PONTA FINA	UN	280	Darling	R\$ 0,83	R\$ 232,40
7	AGULHA DE COSTURA A MÃO	UN	130	Darling	R\$ 0,45	R\$ 58,50
11	AGULHA DE MÁQUINA RETA (SETA) Nº 14	UN	100	Singer	R\$ 1,30	R\$ 130,00
13	AGULHA DE MÁQUINA RETA Nº 12	UN.	100	Singer	R\$ 1,00	R\$ 100,00
16	AGULHA PARA BORDAR SEM PONTA	UN	120	Tapestry	R\$ 1,20	R\$ 144,00
25	BOBINA ALTA PLÁSTICA P/ MAQUINA RETA	UN	85	Oba Oba	R\$ 0,50	R\$ 42,50
26	BOBINA BAIXA PLÁSTICA P/ MAQUINA RETA	UN	85	Oba Oba	R\$ 0,40	R\$ 34,00
30	BORDADO INGLÊS BRANCO 6CM LARGURA 80% POLIESTAR 20% ALGODÃO	MT	400	Importado	R\$ 2,00	R\$ 800,00
32	BOTÕES DE CAMISAS TRANSPARENTE - DUZIA	UN	15	Doszcerta	R\$ 1,90	R\$ 28,50
72	GIZ ALFAIATE BRANCO CX C/ 10	UN	35	NYBC	R\$ 3,50	R\$ 122,50
81	LINHA CARRETEL Nº 10 100% ALGODÃO GLACE C/ 183MT	UN	25	Coats	R\$ 5,50	R\$ 137,50
138	RENDA NAILON VÁRIAS CORES 10MM N2 100% POLIAMIDA	MT	300	Circulo	R\$ 0,50	R\$ 150,00
139	RENDAS NÁILON³ 10MM N2 100% POLIAMIDA	MT	100	Circulo	R\$ 0,70	R\$ 70,00
148	SIANINHA VÁRIAS CORES LARGA	MT	230	São José	R\$ 1,80	R\$ 414,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

180	TESOURA PARA COSTURA CABO ANATOMICO LEVE, REFORÇADO, 9½" 24CM	UN.	35	Mundial	R\$ 26,00	R\$ 910,00
192	TULE BRANCO 2.40 LARGURA 100% POLIÉSTER	MT	600	Branyl	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
197	ZIPER 18CM FIXAM NYLON SIMPLES	UN.	40	Aquarela	R\$ 1,35	R\$ 54,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 7.561,90</b>

EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ nº 14.309.817/0001-50

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	P. Unit.	Preço Total
190	TOALHA DE BANHO COM BARRA P/ BORDADO 60 PONTOS, 99% ALGODÃO 1% VISCOSE 76X1,40CM / 370M²	UN	1.200,00	DOHLER	R\$ 18,90	R\$ 22.680,00
191	TOALHA DE ROSTO COM BARRA P/ BORDADO 60 PONTOS, 99% ALGODÃO 1% VISCOSE 49X80CM / 370M²	UN	1.200,00	DOHLER	R\$ 8,95	R\$ 10.740,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 33.420,00</b>

CONTRATADO: ELISA CELESTINA MACHADO DE SOLUZA LOLI ME ENDEREÇO: Rua Aristiliano Ramos, nº 440, sala 01, centro, Orleans/SC  
CNPJ nº 05.823.131/0001-92

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	P. Unit.	Preço Total
4	ACRÍLICA FIBRA 1.20X2.20X60 POL.	MT	130	PUPPETS	R\$ 12,95	R\$ 1.683,50
8	AGULHA DE CROCHÊ NIQUELADA Nº 4 1,25MM - DUZIA	UN	50	CIRCULO	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
9	AGULHA DE CROCHÊ NIQUELADA Nº 6 1.0MM - DUZIA	UN	50	CIRCULO	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
10	AGULHA DE CROCHÊ NIQUELADA Nº 8 - DUZIA	UN	2	CIRCULO	R\$ 30,00	R\$ 60,00
12	AGULHA DE MÁQUINA RETA Nº 11	UN	100	CIRCULO	R\$ 1,25	R\$ 125,00
14	AGULHA DE OVERLOCK Nº 14	UN	100	CIRCULO	R\$ 1,90	R\$ 190,00
15	AGULHA DE OVERLOCK Nº 16	UN	100	CIRCULO	R\$ 1,50	R\$ 150,00
17	AGULHEIRO - DUZIA	UN	6	MAKRO	R\$ 3,15	R\$ 18,90
18	ALFINETES COM CABEÇA COLORIDOS CX C/ 100 UND	UN	30	MAKRO	R\$ 7,00	R\$ 210,00
19	ALFINETES PARA COSTURA (CABEÇA DE FLOR) 4.5CM DISCO C/ 100UND	UN	39	MAKRO	R\$ 10,90	R\$ 425,10
45	CURSOR DE ZIPER DE NYLON Nº 03	UN.	712	PUPPETS	R\$ 0,32	R\$ 227,84
57	EUCATEX 50 X 70 CM	UN	20	COMERCIA MALULI	R\$ 12,00	R\$ 240,00
64	FITA DE PAPEL DECORATIVAS DE NATAL VÁRIAS CORES	MT	260	AQUARELA	R\$ 1,90	R\$ 494,00
75	LAÇO DE FITA 3MM LARGURA 100% POLIESTAR PCT C/ 100 UND	UN	200	COMERCIA MALULI	R\$ 3,75	R\$ 750,00
76	LAÇOS PRONTOS DE CETIM 10MM CX C/ 50 UND	UN.	100	COMERCIA MALULI	R\$ 5,85	R\$ 585,00
82	LINHA CLÉA 100% ALGODÃO ROLO 1000MT	UN	100	CIRCULO	R\$ 13,63	R\$ 1.363,00
84	LINHA DE TRICÔ LÃ 100G	UN	25	CIRCULO	R\$ 10,75	R\$ 268,75
86	LINHA P/ TAPEÇARIA FIO CRU Nº 6 85% ALGODÃO C/ 717 MT	UN	79	SAO JOAO	R\$ 14,00	R\$ 1.106,00
94	OLHOS PARA BONECAS 7MM SEM CÍLIOS	UN	190	COMERCIA MALULI	R\$ 0,45	R\$ 85,50
101	PÉROLAS Nº10 BRANCA	KG	15	PUPPETS	R\$ 77,50	R\$ 1.162,50
127	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº ½	UN	5	CONDOR	R\$ 16,20	R\$ 81,00
128	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 1	UN	5	CONDOR	R\$ 16,40	R\$ 82,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

129	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 1 ½	UN	5	CONDOR	R\$ 19,10	R\$ 95,50
130	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 2	UN	5	CONDOR	R\$ 21,40	R\$ 107,00
147	SIANINHA VÁRIAS CORES ESTREITA	MT	225	SAO JOSE	R\$ 1,35	R\$ 303,75
176	TELA 100% JUTH2130 - 1,00 MT LARGURA	MT	150	PUPPETS	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
188	TINTA SPRAY 400ML/240G DIVERSAS CORES	UN	35	GATO PRE	R\$ 14,50	R\$ 507,50
195	VERNIZ VITRAL 100ML	UN	25	ACRILEX	R\$ 14,90	R\$ 372,50
196	VIÉS COLORIDO 3.5MM 100% ALGODÃO	MT	600	DESTAQUE	R\$ 0,49	R\$ 294,00
198	ZÍPER EM METRO NYLON Nº 3 ESTREITO	MT	120	MAKRO	R\$ 1,50	R\$ 180,00
199	ZÍPER NAYLON ESTREITO	MT	250	MAKRO	R\$ 1,45	R\$ 362,50
					<b>Total</b>	<b>R\$ 16.080,84</b>

CONTRATADO: GTA - ATACADO E VAREJO EIRELI. ENDEREÇO: Rua da Neves, nº 59, centro, São Bento do Sul/SC CNPJ nº 20.257.784/0001-45

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	P. Unit.	Preço Total
1	ABRIDOR DE CASA GRANDE	UN	54	ROMA	R\$ 2,00	R\$ 108,00
5	ACRILICO GROSSO - 2.20M LARGURA E 220G/M	MT	220	PERFIL	R\$ 12,60	R\$ 2.772,00
20	BANDAGEM 92% VISCOSE 81% ELASTANO	MT	15	MARATEX	R\$ 29,90	R\$ 448,50
21	BANDEJA PARA LAVAR PINCÉIS 585	UN	50	TIGRE	R\$ 19,00	R\$ 950,00
23	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	UN	200	ROMA	R\$ 0,80	R\$ 160,00
36	BRIM ESCURO LEVE 197 G/M² 100% ALGODÃO 1.6 LARGURA	MT	25	MARATEX	R\$ 19,00	R\$ 475,00
38	CANETA PARA TECIDO DIVERSAS CORES	UN.	80	ACRILEX	R\$ 3,30	R\$ 264,00
43	COTÓN PRETO	MT	20	MARATEX	R\$ 19,90	R\$ 398,00
44	CREPE COLORIDO 96% POLIESTAR 4% ELASTANO	MT	20	MARATEX	R\$ 14,90	R\$ 298,00
49	ELÁSTICO 3MM 100% ALGODÃO	MT	150	DAMENNY	R\$ 0,40	R\$ 60,00
50	ELÁSTICO 4MM 100% ALGODÃO	MT	150	DAMENNY	R\$ 0,40	R\$ 60,00
51	ELÁSTICO 6MM 100% ALGODÃO	MT	150	DAMENNY	R\$ 0,40	R\$ 60,00
52	ELÁSTICO Nº 14 9MM 69% ALGODÃO 31% ELASTODIENO	MT	500	DAMENNY	R\$ 0,69	R\$ 345,00
53	ELÁSTICO Nº 8 5MM 69% ALGODÃO 31% ELASTODI	ENOMT	500	DAMENNY	R\$ 0,50	R\$ 250,00
54	EMBORRACHADO DIVERSAS CORES	MT	550	BARIRI	R\$ 21,50	R\$ 11.825,00
56	ESTILETE GRANDE	UN	20	SERTIC	R\$ 3,80	R\$ 76,00
58	FELPA 100% ALGODÃO 1.40 LARGURA 340G	MT	90	VALLETE	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
63	FITA CETIM 7MM DIVERSAS CORES 100% POLIAMID	DAMT	450	NAJAR	R\$ 0,24	R\$ 108,00
	FACE SIMPLES					
66	FITA MIMOSA CETIM 7MM	MT	300	NAJAR	R\$ 0,24	R\$ 72,00
68	FITAS POMPOM DIVERSAS CORES 100% POLIAMIDA	MT	200	NAJAR	R\$ 2,10	R\$ 420,00
69	FLANELA SARJA 0.80 LARGURA PLUS 100% ALGOD	ÃOMT	50	MINAS	R\$ 6,70	R\$ 335,00
70	FRALDA BRANCA 70CM 121.69 G/M² 100% ALGODÃ	MT	200	MINAS	R\$ 4,50	R\$ 900,00
73	GLITTER 3GR DIVERSAS CORES	UN	52	HONEY	R\$ 0,80	R\$ 41,60
77	LÂMINA DE ESTILETE GRANDE (REFIL)	UN	100	SERTIC	R\$ 1,90	R\$ 190,00
87	LINHA P/ TAPEÇARIA FIO CRU Nº 8 85% ALGODÃ 538 MT	O C/UN	79	PIRATINI	R\$ 13,80	R\$ 1.090,20
88	LINHA PARA BORDAR MEADA DIVERSAS CORES 100 ALGODÃO C/ 8MT	UN	168	CIRCULO	R\$ 1,68	R\$ 282,24
89	LINHAS OVERLOCKBALON VÁRIAS CORES 70G 100% POLIESTER TEXTURIZADA	UN	250	FILOTEX	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
91	MALHA VISCO LYCRA 96% VISCOSE 4% ELASTANO	MT	200	MARATEX	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
93	MOLETON ESCURO 817% ALGODÃO 197%	MT	40	HERING	R\$ 23,90	R\$ 956,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

POLIÉSTER						
	GRAMATURA 3.10X340G					
95	OXFORD 100% POLIÉSTER 1.58G/M² 150 LARGURA	MT	450	ROZAC	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
98	PELÚCIA 134/80% POR 20% ACRÍLICO	MT	70	MARATEX	R\$ 19,90	R\$ 1.393,00
135	PLÁSTICO FINO CRISTAL C/ PAPEL 0.10 FLC 1.40	MT	20	ALKO	R\$ 5,70	R\$ 114,00
	LARGURA					
141	Saca alvejada 100% algodão 0,70 de largura lilás	MT	1.600,00	FISCHER	R\$ 5,70	R\$ 9.120,00
142	Saca alvejada 100% algodão 0,70 de largura Rosa	MT	1.600,00	FISCHER	R\$ 5,70	R\$ 9.120,00
143	Saca alvejada 100% algodão 0,70 de largura Salmão	MT	1.600,00	FISCHER	R\$ 5,70	R\$ 9.120,00
144	Saca alvejada 100% algodão 0,70 de largura verde cl	aroMT	1.600,00	FISCHER	R\$ 5,70	R\$ 9.120,00
146	SARJA COLORIDA ACETINADA 97% ALGODÃO 3%	MT	20	MARATEX	R\$ 19,90	R\$ 398,00
	ELASTANO					
152	TECIDO ATOALHADO (FELPA) DIVERSAS CORES 10	0%MT	170	VALLETE	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00
	ALGODÃO, 1,40MT LARGURA 340GR LINEAR					
153	TECIDO BRANCO 100% ALGODÃO 200 FIOS	MT	250	ESTAMPA	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
154	TECIDO BRIM BRANCO LEVE 197GR M² 100% ALGO	DÃO MT	120	MARATEX	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
	160 LARGURA					
189	TNT 1.40 LARGURA ROLO C/ 50MT	UN	150	DUB	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00
194	VERNIZ CRAQUELE 100ML	UN	25	ACRILEX	R\$ 9,28	R\$ 232,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 86.954,54</b>

EMPRESA: NICOLAU SATURNINO VIEIRA. ENDEREÇO: Rua Pedro Hoffmann, nº 215, sala 02, Barro Vermelho, Orleans/SC.

CNPJ Nº 34.413.040/0001-87

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	P. Unit.	Preço Total
22	BASE ACRILICA 250ML	UN.	10	ACRILEX	R\$ 13,00	R\$ 130,00
24	BETUME 60ML	UN	20	ACRILEX	R\$ 7,99	R\$ 159,80
37	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UND	UN.	6	COMPACTOR	R\$ 26,00	R\$ 156,00
40	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL SECA EM 5MIN	UN	200	JOCAR	R\$ 4,27	R\$ 854,00
	EMBALAGEM DE 17G					
47	DIMENSIONAL GLITTER DIVERSAS CORES BRILHANT	UN.	98	ACRILEX	R\$ 5,75	R\$ 563,50
	RELEVO 3D COLOR 35ML					
48	ELANCA 86% POLIAMIDA 14% ELASTANO	MT	150	STTAR	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00
55	ENTRETELA DUPLA FACE PATCHWORK	MT	95	EDUVAL	R\$ 14,00	R\$ 1.330,00
59	FERRO ELÉTRICO A VAPOR	UN.	6	MONDIAL	R\$ 59,00	R\$ 354,00
60	FESTÃO DE NATAL VÁRIAS CORES	MT	500	RODIE	R\$ 1,86	R\$ 930,00
61	FIO BARBANTE PARA TEAR Nº 4 ROLO C/ 1075 MT	UN.	600	PIRATININGA	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
	TEXTURA 600/85% ALGODÃO DIVERSAS CORES					
78	LÁPIS 6B	UN	120	JOCAR	R\$ 0,98	R\$ 117,60
80	LINHA BRISA (VARIAS CORES)	UN	36	S.J	R\$ 7,95	R\$ 286,20
83	LINHA DE CROCHÊ DIVERSAS CORES 100% ALGODÃO	UN	250	PIRATININGA	R\$ 10,75	R\$ 2.687,50
	MERCERIZADO C/ 1000MT					
96	PAPEL PARA PRESENTE 65CM LARGURA C/ 100MT	UN	3	VMP	R\$ 63,00	R\$ 189,00
97	PASSA FITA 2,5CM (CORES DIVERSAS) 80%	MT	400	MARILDA	R\$ 1,70	R\$ 680,00
	POLIÉSTER E 20% ALGODÃO					
100	PÉROLAS Nº 04 BRANCA	KG	15	GLOBAL	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
102	PINCEL BROCHA 460 Nº 4 CONDOR OU SIMILAR	UN.	45	LEO LEO	R\$ 10,00	R\$ 450,00
103	PINCEL CABO AMARELO Nº 0	UN	45	LEO LEO	R\$ 2,00	R\$ 90,00







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

104	PINCEL CABO AMARELO Nº 10	UN	45	LEO LEO	R\$ 2,80	R\$ 126,00
105	PINCEL CABO AMARELO Nº 12	UN.	65	LEO LEO	R\$ 3,10	R\$ 201,50
106	PINCEL CABO AMARELO Nº 2	UN	45	LEO LEO	R\$ 2,00	R\$ 90,00
107	PINCEL CABO AMARELO Nº 4	UN.	45	LEO LEO	R\$ 2,10	R\$ 94,50
108	PINCEL CABO AMARELO Nº 6	UN	45	LEO LEO	R\$ 2,55	R\$ 114,75
109	PINCEL CABO AMARELO Nº 8	UN	45	LEO LEO	R\$ 2,40	R\$ 108,00
110	PINCEL DE CABO AMARELO Nº 16	UN.	30	LEO LEO	R\$ 4,15	R\$ 124,50
111	PINCEL DE CABO AMARELO Nº 20	UN	30	LEO LEO	R\$ 6,20	R\$ 186,00
112	PINCEL LEQUE CONDOR OU SIMILAR Nº 4	UN	35	CONDOR	R\$ 12,30	R\$ 430,50
113	PINCEL LEQUE CONDOR OU SIMILAR Nº 6	UN	35	CONDOR	R\$ 14,00	R\$ 490,00
114	PINCEL LEQUE SERIE 011052 Nº 6 ACRILEX OU SIMILAR	UN	35	ACRILEX	R\$ 22,14	R\$ 774,90
115	PINCEL Nº 000	UN	45	LEO LEO	R\$ 4,00	R\$ 180,00
116	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 10	UN	15	CONDOR	R\$ 8,49	R\$ 127,35
117	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 12	UN	15	CONDOR	R\$ 10,70	R\$ 160,50
118	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 22	UN	15	CONDOR	R\$ 10,70	R\$ 160,50
119	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 4	UN	15	CONDOR	R\$ 4,75	R\$ 71,25
120	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 6	UN	15	CONDOR	R\$ 5,82	R\$ 87,30
121	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 8	UN	35	CONDOR	R\$ 6,75	R\$ 236,25
122	PINCEL PITUÁ Nº 10	UN	35	CONDOR	R\$ 23,12	R\$ 809,20
123	PINCEL PITUÁ Nº 6	UN	35	CONDOR	R\$ 17,99	R\$ 629,65
124	PINCEL PITUÁ Nº 8	UN	35	CONDOR	R\$ 21,67	R\$ 758,45
125	PINCEL REONDO LINER LONGO 440 CABO MÉDIO Nº 00	UN	15	LEO LEO	R\$ 7,15	R\$ 107,25
126	PINCEL REONDO LINER LONGO 440 CABO MÉDIO Nº 02	UN	15	LEO LEO	R\$ 6,20	R\$ 93,00
131	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 2 ½	UN	5	CONDOR	R\$ 24,27	R\$ 121,35
132	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 3	UN	5	CONDOR	R\$ 29,54	R\$ 147,70
133	PISTOLA COLA QUENTE FINA PROFISSIONAL	UN	15	TRAMONTIN	R\$ 31,00	R\$ 465,00
134	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA PROFISSIONAL	UN	5	TRAMONTIN	R\$ 55,00	R\$ 275,00
145	SAQUINHO DE CELOFANE PRONTO 30 X 60CM STENCIL (MOLDE VAZADO) DIVERSOS TAMANHOS E	UN.	350	MULTIFITAS	R\$ 0,94	R\$ 329,00
150	MOTIVOS (OBS. NÃO É CARBONO)					
155	TECIDO FELTRO DIVERSAS CORES 100% POLIESTER, 186GR/M² 1,40MT LARGURA	MT	250	STA FE	R\$ 6,97	R\$ 1.742,50
158	TECIDO SACARIA 100% ALGODÃO 12 TRAMAS POR CM	MT	1.600,00	GUABIARTE	R\$ 2,98	R\$ 4.768,00
177	TERMOLINA LEITOSA 100ML INCOLOR	UN.	52	ACRILEX	R\$ 6,45	R\$ 335,40
182	TESOURA SUN AÇO INOX PONTA FINA 7" 17.7 CM	UN.	50	WESTERN	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
183	TINTA METAL COLORS 37ML	UN	30	ACRILEX	R\$ 7,20	R\$ 216,00
185	TINTA PARA TECIDO DILUENTE ACRILEX OU SIMILAR 250ML	UN	65	ACRILEX	R\$ 11,90	R\$ 773,50
					<b>Total</b>	<b>R\$ 38.472,40</b>

CONTRATADO: REGENSY COMÉRCIO LTDA ME. ENDEREÇO: Rua São Vicente, nº 1264, Fundos, São Vicente, Itajaí/SC  
CNPJ nº 03.970.005/0001-35

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	P. Unit.	Preço Total
27	BOLAS DE NATAL TAMANHO GRANDE	UN	150	merita	R\$ 3,08	R\$ 462,00
28	BOLAS DE NATAL TAMANHO MEDIO	UN	150	merita	R\$ 2,29	R\$ 343,50





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

29	BOLAS DE NATAL TAMANHO PEQUENO	UN	150	merita	R\$ 1,59	R\$ 238,50
34	BOTÕES GRANDES VÁRIAS CORES 20MM	UN	600	aza	R\$ 0,40	R\$ 240,00
39	COLA CASCOREZ P/ ARTESANATO 1L	UN	20	tekbond	R\$ 20,00	R\$ 400,00
67	FITAS DE TECIDO DECORATIVAS DE NATAL VÁRIAS CORES	MT	260	merita	R\$ 1,50	R\$ 390,00
90	LONITA SARJA PATRÍCIA 100% ALGODÃO 1.60	MT	300	destaque	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
	LARGURA					
99	PÉROLA NÚMERO 10 PCT DE 1 KG	KG	3	aza	R\$ 79,00	R\$ 237,00
136	PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE, CRISTAL COM	MT	35	cartarinense	R\$ 9,50	R\$ 332,50
	PAPEL 0,20 FLC 1,40MT DE LARGURA					
140	ROLINHOS DE ESPUMA POLIESTER	UN	36	roma	R\$ 6,20	R\$ 223,20
149	SOLVENTE 100ML	UN.	25	acrilex	R\$ 6,00	R\$ 150,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 5.806,70</b>

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIREI ME. ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC. CNPJ nº 07.865.917/0001-06

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	P. Unit.	Preço Total
31	BORDADO INGLÊS DIVERSAS CORES 5CM LARGURA	MT	800	SÃO JOSÉ	R\$ 1,68	R\$ 1.344,00
	80% POLIESTAR 20% ALGODÃO					
33	BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICO BRANCO PEQUENO	UN.	400	L.D.	R\$ 0,31	R\$ 124,00
35	BOTÕES PEQUENOS VÁRIAS CORES 10MM	UN	500	L.D.	R\$ 0,50	R\$ 250,00
41	COLA PANO 37GR INCOLOR	UN	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
42	COLA PERMANENTE 37GR INCOLOR	UN.	78	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 234,00
46	DIMENSIONAL DIVERSAS CORES BRILHANT RELEVO	UN.	85	ACRILEX	R\$ 3,20	R\$ 272,00
	3D COLOR 35ML					
62	FITA BEBÊ 5MM 100% POLIAMIDA FACE SIMPLES	MT	1.500,00	FITAS PROGRES	R\$ 0,22	R\$ 330,00
65	FITA DUREX ESTREITA	UN.	50	3M	R\$ 1,90	R\$ 95,00
71	FUSTAO BRANCO 100% ALGODÃO 143/M²-230 G./ML	MT	100	PRATICA	R\$ 5,00	R\$ 500,00
79	LINHA ALGODÃO COSTURA RETA COLORIDA 100%	UN	210	L.D.	R\$ 2,50	R\$ 525,00
	POLIESTER 1829MT					
85	LINHA DIVERSAS CORES 100% POLIESTAR C/ 1829 MT	UN	120	CIRCULO	R\$ 3,99	R\$ 478,80
	POR CONE					
137	PRIMER 100ML	UN.	25	ACRILEX	R\$ 12,80	R\$ 320,00
174	TECIDO VAGONITE	MT	200	ESTILOTEX	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
175	TECIDO XADREZ DIVERSAS CORES 100% ALGODÃO	MT	200	SILVIA	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
	159GR/M² COM 1,40 LARGURA					
178	TESOURA GRANDE AÇO INOX 8" 20CC	UN.	50	KIT	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
179	TESOURA GRANDE DE PICOTE	UN.	10	WESTERN	R\$ 60,00	R\$ 600,00
184	TINTA PARA TECIDO (ACRIPUFF) DIVERSAS CORES	UN	200	ACRILEX	R\$ 3,80	R\$ 760,00
	35ML					
186	TINTA PARA TECIDO FOSCA DIVERSAS CORES 250ML	UN	420	ACRILEX	R\$ 11,60	R\$ 4.872,00
187	TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML	UN	69	ACRILEX	R\$ 6,24	R\$ 430,56
193	VERNIZ ACRÍLICO FOSCO 100ML	UN.	25	ACRILEX	R\$ 5,00	R\$ 125,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 20.024,36</b>

CONTRATADO: VIANTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. ENDEREÇO: Rua Jorge Ruckl, nº 230, Vista Alegre, Rio Negrinho/SC. CNPJ nº 32.275.325/0001-73

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	P. Unit.	Preço Total
151	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00
	estampa poá, coroa rosa bebê					
156	TECIDO PATCHWORK 100% ALGODÃO 112G/M 1.40	MT	390	MAXIMUS	R\$ 12,45	R\$ 4.855,50





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 45 - Ano 08

Segunda-feira, 13 de Abril de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	LARGURA						
157	TECIDO RAFIA TINTO 100% POLIESTER 3,00 MT DE	MT	1.750,00	VIANTEX	R\$ 25,90	R\$ 45.325,00	
	LARGURA 162,60GR/M²						
159	tecido tricoline diversas cores 100% algodão 112gr/m@	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	1,40mt largura estampa poá, coroa azul de bebê						
160	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura d	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	âncora azul claro						
161	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	estampa de frutas, objetos de cozinha						
162	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	floral de diversas cores						
163	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	listrado na cor nude						
164	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	estampa natal em verde, vermelho e dourado						
165	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	nude liso						
166	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	estampa de pascoa						
167	tecido 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura azul bebe	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	liso						
168	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	estampa marinheiro azul escuro						
169	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	rosa bebe liso						
170	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura az	uIMT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	escuro liso						
171	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	estampa de bailarina rosa						
172	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	estampa de poá, coroa na cor nude						
173	tecido tricoline 100% algodão 112gr/m@ 1,40mt largura	MT	200	MAXIMUS	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
	xadrez de natal na cor verde, vermelho e dourado						
181	TESOURA PARA COSTURA PEQUENA CABO	MT	50	MUNDIAL	R\$ 19,20	R\$ 960,00	
	ANATÔMICO LEVE, 8 ½² 21CM						
					<b>Total</b>	<b>R\$ 91.110,50</b>	
					<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 299.431,24</b>	

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 04 de Março de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO  
PREFEITO MUNICIPAL

